
BIL,RO 
Rar:ly rv1i.:l:Jtc\ ŻACANIA 

\'.'PŁ rNHO dn ~4 ... :10.: .. .2.l. .... 
podpis t;:_tL,LA-. ··- 

z dnia 25 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez .. 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 2024 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie dotacji ze środków finansowych pozostających 
w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze 

Na podstawie art. 18 ust. I i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Żagań o statusie miejskim dotacji ze środków 
finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w wysokości 49 950,00 zł (słownie: czterdzieści dziewięć 
tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt złotych) z przeznaczeniem na realizację zadania pn. .Eko-logiczni 
mieszkańcy Żagania - nauka przez doświadczenie". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 
Miasta Żagań 

Katarzyna Kara 

RA.DCA PRAWNY 
'bdtrvti ~ ,-0'71Mfw' 

Gabriela. Dittricl-Popławska 

Id: 661308A3-2BED-4618-9E3E-45EIB.A8888E8. Projekt Strona I 



U zasad n ien ie 
Żagań, dnia: 25.10.2024 r 

Projekt uchwały dotyczy przyjęcia dofinansowania projektu „Eko - logiczni mieszkańcy 
Żagania - nauka przez doświadczenie". 

Wniosek o dofinansowanie przedmiotowego zadania został złożony w dniu 30.08.2024 r, w 
odpowiedzi na ogłoszony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Zielonej Górze konkurs w ramach Programu Priorytetowego pn. Program Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej dla zadań ekologicznych realizowanych w Województwie Lubuskim. 

W dniu 25.09.2024 r otrzymaliśmy pismo potwierdzające pozytywną ocenę projektu 
umieszczenie go na liście rankingowej, co jest równoznaczne z rekomendacją do otrzymania 
dofinansowania. 

Przedmiotowa uchwała jest niezbędna dla potrzeb podpisania Umowy i otrzymania 
dofinansowania, o którym mowa. 

Celem projektu jest zwiększenie świadomości społecznej na temat odnawialnych źródeł energii 
(OZE) oraz efektywności energetycznej poprzez edukację i działania praktyczne w Żaganiu. 
Planowane jest zorganizowanie kampanii edukacyjnej, której głównym punktem będzie piknik 
ekologiczny, zaplanowany do realizacji do końca czerwca 2025 r. W trakcie wydarzenia 
przeprowadzone zostaną różnorodne aktywności edukacyjne, takie jak: warsztaty, gry tematyczne dla 
dzieci i dorosłych oraz prezentacje. 
Kolejnym elementem projektu będą warsztaty dla dzieci ze szkół podstawowych. Podczas warsztatów 
uczestnicy dowiedzą się: czym są odnawialne źródła energii i efektywność energetyczna oraz w jaki 
sposób wytwarza się i pozyskuje energię z wody, wiatru, słońca i biomasy. Zajęcia przeprowadzone 
będą przy zastosowaniu różnych technik dydaktycznych dostosowanych do wieku uczestników. 
Odbędą się one w trakcie trwania roku szkolnego. 
Elementem projektu będzie również wykorzystanie Mobilnego Centrum Edukacji Ekologicznej. Eko 
bus pozwoli na edukację dzieci i młodzieży w miejscach najczęściej przez nich uczęszczanych (np. 
teren szkoły). 

Wartość projektu: 55 500,00 zł 
Dofinansowanie: 49 950,00 zł 
Wkład własny: 5 550,00 zł 
Termin realizacji: 2024/2025. 

Proszę o podjęcie niniejszej uchwały 

BUR. 

SKARBJl~,MIASTA 

mgr TerITT!pcz~ńska 

Id: 795A I 8 I 1-E86E-4O40-947 I-E9F7D9779DE5. Projekt Strona I 


